Lot ATTEA

mlﬂl DE SALLUD
HOSPITAL *HERMILIO VALDIZAN

N2 1Y -DG/-HHV-2016

RESOLUCION DIRECTORAL
Santa Animl.!\d:.f.zﬂl embr del 2016

Visto el expediente N2 16 MP- 13265-00;
CONSIDERANDO:
Que, el Hospital “"Hermilio valdizan® es una Institucion de tercer nivel de atencion, que cuenta con el Servicio de

Emergencia, cuyo objetivo funcional es la mejora del acceso y calidad de las prestaciones especializadas en salud
mental en emergencias, con el fin de proteger, recuperary restablecer fa salud;

Que, mediante Decreto Legistative NE1153, se regula fa politica integral de Compensaciones y Entregas
Econgmicas del Personal de Salud al Servicio del Estado, con la finalidad de alcanzar mayores niveles de equiedad,
eficacia, eficiencia, y prestacidn efectiva de servicios de calidad en materia de salud al ciudadano, a través deuna
palitica integral de canpensaciones y entregas eedmicas que promueva el desarrollo del personal de la salud al
servicio del estado;

Clue, el literal &) del numeral 7.3 del articulo 82 del referido dispositivo legal, establece una valorizacién priorizada

_ por la 2tencidn en servicios criticos, la cual es la entrega econdmica que se asigna al puesto per la atencidn en

b g servicios criticos hospitalarios como; Emergencia, Unidad de Cuidados Intensivos, Unidad de Cuidados Intermedios
y Unidad de Cuemados;

ol

= Cue, con el Decreto Supremo N 226-2014-EF se apusban los montos de las valorizaciones pricrizadas por 2008
i aep™h alejada o de frontera, 2ona de emergencia y por atencion en servicios criticos para el personal de salud a que se
refiere el Decreto Legislativo N2 1153;

Clue, con documenta de visto, mediante Informe N2-09-2016 emitida por el Jefe del Servicio de Emergencia, ¢l
mismo que cuenta con el visto bueno del Jefe del Departamanetd de Adultos y Gerontes del Hespital Hermillo
Valdizan, se informa fa relacion del personal de la salud que labord permanentemente durante el mes de
setiembre del 2016, en &l Serviclo de Emergencia y Sala de Observacion de Emergencia, con la finalidad que s&
reconozca la compensacidn econGmica prevista en el literal e) del numeral 8.3 del articulo 32 del Decreto
Leglslative N2 1153;

“;-5 relacién se adjunta, desenpend funciones de mangra pérmanente en el puesto de atenckdn en servicios criticos
. |ermergencia), par periodos Mayores a un {01} mes; por lo que corresponde realizar gl reconocimiento y pago de la

¢ compensacién economica establecida para tal fin;

A
-f‘{,ﬂm% Que, de lo informado por la Jefatura del Servicio de Emergencia se advierte gue el personal de salud que en

J.PAJUELOFE  Estando a lo informado por la Jefatura del Sevicio de Emergencia;

Con las visaciones de la Director Ejecutiva de fa Oficina Ejecutiva de Administracion, de |3 Jefa de la Oficina de
personal y del lefe de |a Oficina de hsesoria Juridica; v,

T
AT TR 1
:-;';3?} L \"?‘3* pe conformidad con la Ley del Procedimienta Administrative General, Ley Nt 27444, cl (iteral o] del numeral 8.3

' bty -_..[dei articulo 82 del Decreto Legisiativo N2 1153, y & Decreto Supremo N9 226-2014-EF, y, en uso de [as facultades
: I i ,] conferidas por el Art, 112 inc. C) del Reglamento de Organizacion ¥ Funciones del Haspital -Hermilio Yaldizan”
“‘a\‘“-—-/{j aprobado por R.M MN# 797-2003-5A/OM;

SE RESUELVE:

Articulo 19.- APROBAR la refacién nominal actualizada de los profesionales de |a salud v técnicos asistenciales que

realizan sus funciones permanéntemente en ol Servicio de Emergencla, carrespondiente_al Periado del

01/05,/2016 al 20/09/2016 a Jos servidores que a continuacidn se indican: \v-f«“"-rn"“:‘,m
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4. PAJUELO .

CHAYIZ ASCON CARLOS
BARMDS LORENTO MELY ELLALA

ROCAS GARCES FLENA MALAA

LIAN A LILAR SANTOS SMETEID
NORAERC VERASTIGUI GRACIELA IRENE
CIZL0 PALUING JEANETTE

CORONARG RODMGLLT MARIA HORTEN
CHAATE DE PORRAS NS CTLICTTAS
ALZAMORA OTTO JESLA

CORTALES ESCOBAR MANUEL
TARAZONA GALLARDD JAKET AKTOMIETA
CALDERQN GE YILCMEZ ANA, MARIS,
CAYD ALLAGS SOYLA AMGELICA

TEARES BULEIE DEMETHIG

LA ALVA ORLANDO

PONCE MALAVER ANTONID

REYES MERE TERESA ABSLAIDA
[FEEER ] AGUTRD RALL PETER
ALWARER GRAJEDA ANA MARIA

CARRD MIUROT WALDO CESAR
CONDEXD HURTADD JOSE jlaN
ALWETIA CARDENAS MONICS YESSIKA
DEUCOR GOMET ROSARID ELITA
CASTRD QUISPE PABLD ALIERTD
CASAS TVA FIMER

DEDRID PORRAS CARLOS ALBENTO
TAVARA DURAND BO5A LANDAA PADLA
LIKA RIVAS JUAN ARMANDD SESLIS

NENCO

ASIET, SOCIAL I
ASIST, SOCIAL I
ENFERMERMD W
ENFERMERASD
ENFERASERASD
ENFEAMERS/O
EMFEAVERA O
EMFERBERAC 10l
ENFERMERASD
CREERMERATD
ENFERMERAD 1)
INFERMEEASD M

TEC. N EMFERBAERLA |
TEC. EN ENFERMERIS |
TEC EN INFERMENS |
TTC EM ENFERMERIA |
TEC EN [NFERAMERIA |
TEC. EN ENFERMERIA 1
TEC EN INCIRMERIA |
TEC. EN ENFERRAERLA |
THC, =N ENFERBMERLA |
TEC TN ENFERMERLA |
TEL, EM EMFERMERLA |
Tl EN DMFERMEERLY
TEL EM ENFERMERIA |
TEC. EM ENFERMERIA i
TEC. EN INFERRERLE |

50,00
300,03

30000
¥0.00
30003
30000

303,00
0000
30000
264,00

150,00
150.02
150,00
15.00
150,00
150,00
Ls0.0o
150000
150.0a
5000
150,00
150,00
150.00
15500
150,00

[

TOTALS: TOTAL S/ 7.164.00

SON: SIETE MIL CIENTO SESENTA ¥ CUATRO CON 00,100 SOLES

Articule 2° Remitir un ejemplar de In presente Resolucidn a la Oficina de Personal del Hospital “Hermilio

Valdizan"
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